

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

112101 PROGRAMA : DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|----------------|--|---------------------|---------------------|--|
|                | <b>INGRESOS</b>                        | <b>84.524.295</b>   | <b>95.951.400</b>   | <b>51.231.579</b>                        |
| 06             | RENTAS DE LA PROPIEDAD                 |                     | 5.438.335           | 2.681.735                                |
| 07             | INGRESOS DE OPERACION                  | 67.388.365          | 61.950.030          | 30.162.215                               |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES              | 1.605.928           | 1.605.928           | 848.642                                  |
| 99             | Otros                                  | 1.605.928           | 1.095.928           | 400.082                                  |
| 09             | APORTE FISCAL                          | 13.565.741          | 10.787.430          | 8.641.000                                |
| 01             | Libre                                  | 13.565.741          | 10.787.430          | 8.641.000                                |
| 10             | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS        | 57.931              | 57.931              | 36.194                                   |
| 03             | Vehículos                              | 57.931              | 57.528              | 39.365                                   |
| 05             | Máquinas y Equipos                     |                     | 403                 | 2.517                                    |
| 99             | Otros Activos no Financieros           |                     |                     | -5.850                                   |
| 12             | RECUPERACION DE PRESTAMOS              | 834.630             | 834.630             | 617.327                                  |
| 07             | Por Anticipos por Cambio de Residencia | 37.041              | 37.041              | 26.662                                   |
| 10             | Ingresos por Percibir                  | 797.589             | 797.589             | 590.665                                  |
| 15             | SALDO INICIAL DE CAJA                  | 1.071.700           | 15.277.116          | 8.244.466                                |
|                | <b>GASTOS</b>                          | <b>84.524.295</b>   | <b>95.951.400</b>   | <b>51.231.579</b>                        |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                     | 32.365.118          | 33.914.909          | 17.130.241                               |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO          | 15.226.749          | 15.175.481          | 4.013.419                                |
| 23             | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL       | 323.590             | 323.590             | 68.060                                   |
| 01             | Prestaciones Previsionales             | 323.590             | 323.590             | 68.060                                   |
| 24             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES              | 874.353             | 461.575             | 291.357                                  |
| 01             | Al Sector Privado                      | 744.184             | 331.406             | 204.480                                  |
| 004            | Premios y Otros                        | 9.574               | 9.574               |  |
| 005            | Devoluciones                           | 5.100               | 5.100               |  |
| 006            | Otras Transferencias                   | 11.430              | 11.430              | 180.000                                  |
| 007            | Bienestar Social                       | 693.600             | 280.822             |  |
| 352            | Clubes Aéreos                          | 24.480              | 24.480              | 24.480                                   |
| 02             | Al Gobierno Central                    | 37.913              | 37.913              |  |
| 001            | Fuerza Aérea de Chile                  | 37.913              | 37.913              |  |
| 07             | A Organismos Internacionales           | 92.256              | 92.256              | 86.877                                   |
| 001            | Organismos Internacionales             | 92.256              | 92.256              | 86.877                                   |
| 25             | INTEGROS AL FISCO                      | 1.775.766           | 2.274.107           | 1.407.942                                |
| 01             | Impuestos                              | 1.775.766           | 2.274.107           | 1.407.942                                |
| 26             | OTROS GASTOS CORRIENTES                |                     | 510.000             | 335.519                                  |
| 04             | Aplicación Fondos de Terceros          |                     | 510.000             | 248.275                                  |
| 99             | Sin distribuir                         |                     |                     | 87.244                                   |

|    |  |            |            |            |
|----|--|------------|------------|------------|
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  | 317.815    | 815.115    | 35.639     |
| 03 | Vehículos                              | 18.957     | 119.167    |            |
| 04 | Mobiliario y Otros                     | 122.400    | 109.980    | 11.406     |
| 05 | Máquinas y Equipos                     |            | 125.145    | 22.461     |
| 06 | Equipos Informáticos                   | 109.138    | 391.483    | 1.772      |
| 07 | Programas Informáticos                 | 67.320     | 67.320     |            |
| 99 | Otros Activos no Financieros           |            | 2.020      |            |
| 30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS     | 3.711.780  | 2.622.665  |            |
| 01 | Compra de Títulos y Valores            | 3.711.780  | 2.622.665  |            |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION               | 29.577.407 | 38.549.549 | 18.171.102 |
| 01 | Estudios Básicos                       |            | 28.170     |            |
| 02 | Proyectos                              | 29.577.407 | 28.000.079 | 13.281.461 |
| 03 | Programas de Inversión                 |            | 10.521.300 | 4.889.641  |
| 32 | PRESTAMOS                              | 36.239     | 36.239     | 19.395     |
| 07 | Por Anticipos por Cambio de Residencia | 36.239     | 36.239     | 19.395     |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                   | 315.478    | 1.268.170  | 4.195.446  |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA                    |            |            | 5.563.459  |